Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР МЕДИКО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ
УПРАВЛЕНИЯ РИСКАМИ ЗДОРОВЬЮ НАСЕЛЕНИЯ

(ФБУН «ФНЦ медико-профилактических технологий управления рисками здоровью населения»)

П Р И К А З

24. Of 20 J2 №

Пермь

О составе Ученого совета Центра на 2012-2013 гг.

В соответствии с Положением об Ученом совете ФБУН «Федеральный
научный центр медико-профилактических технологий управления рисками
здоровью населения»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить состав Совета на 2012 - 2013 гг.:
1. Председатель - Зайцева Нина Владимировна, академик РАМН, д.м.н., проф.,

директор.
2. Ученый секретарь - Шур Павел Залманович, д.м.н., ученый секретарь

Центра.
Члены Совета:
3. Май Ирина Владиславовна, д.б.н., проф., заместитель директора по научно-

исследовательской работе;
4. Алексеев Вадим Борисович - д.м.н., заместитель директора по

организационно-методической работе;
5. Устинова Ольга Юрьевна, д.м.н., заместитель директора по лечебной

работе;
6. Акатова Алевтина Анатольевна, д.м.н., заведующий педиатрическим

отделением;
7. Аминова Альфия Иршадовна, д.м.н., заведующий клиникой экозависимой и

профессионально обусловленной патологии;
8. Долгих Олег Владимирович, д.м.н., заведующий отделом

иммунобиологических методов диагностики;
9. Землянова Марина Александровна, д.м.н., заведующий отделом

биохимических и цитогенетических методов диагностики;
10. Нурисламова Татьяна Валентиновна, д.б.н., заведующий лабораторией

методов газовой хроматографии;
11. Уланова Татьяна Сергеевна, д.б.н., заведующий отделом химико-

аналитических методов исследования;
12. Кирьянов Дмитрий Александрович, к.т.н., заведующий отделом

математического моделирования систем и процессов;
13. Клейн Светлана Владиславовна - к.м.н., заведующий лабораторией

методов СГМ;

14. Голева Ольга Ивановна, к.э.н., специалист по оценке риска лаборатории
проблем экономической оценки и страхования рисков;

15. Несевря Наталья Александровна - к.с.н., заведующий лабораторией
методов анализа социальных рисков;

16. Лужецкий Константин Петрович, к.м.н., заместитель заведующего
клиникой экозависимой и профессионально обусловленной патологии;

17. Звездин Василий Николаевич, председатель Совета молодых ученых и
специалистов Центра;

18. Хорошавин Виктор Алексеевич, д.м.н., заместитель руководителя
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Пермскому краю, заместитель главного государственного
санитарного врача по Пермскому краю, (по согласованию);

19. Бражкин Анатолий Васильевич, д.м.н., начальник отдела научно-
исследовательских и мониторинговых работ ФБУЗ «ЦТ и Э в Пермском крае», (по
согласованию).

2. Обязанности технического секретаря Ученого совета возложить на Атискову
Нину Георгиевну.

2/ / Директор Н.В.Зайцева